

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2014 a 11/02/2014)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano:</b>	<b>25 / 2014</b>	<b>Licitação: 12/2014- PR</b>				
1	14-02-0169	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM 12 UNIDADES. COM CLORO ATIVO, ELIMINA BACTERIAS, ALVEJA, DESINFETA E LIMPA.	CX	397,000	34,80	13.815,60
2	14-02-0170	ALCOOL GEL 70%, NEUTRO, 500ML ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM 12 UNIDADES. EFICAZ CONTRA OS PRINCIPAIS GERMES E BACTÉRIAS, A SABER: ESCHERICHIA COLI, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESCUI E PSEUDOMONAS AERUGINOSA.	CX	174,000	47,40	8.247,60
3	14-02-0168	ÁLCOOL LÍQUIDO 92,8 1 LITRO- ALCOOL ETÍLIO HIDRATADO 92,8% INPM. ACODICOANO EM CAIXAS COM 12 UNIDADES.	CX	338,000	68,00	22.984,00
4	14-02-0171	AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS. CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO; COADJUVANTE; ACIDULANTE; PRESERVANTE; CORANTE; PERFUME E ÁGUA. ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	213,000	27,00	5.751,00
5	14-02-0172	BOLSA BRANCA ALVEJADA, TECIDO 100% ALGODÃO, 48X70CM.	UN	445,000	3,85	1.713,25
6	14-01-0655	BOLSA PARA PANO DE CHÃO. PANO CRU 100% ALGODÃO, 90X65 CM.	UN	1.164,000	5,99	6.972,36
7	14-01-0656	BORRIFADOR PARA ALCOOL, EM PLÁSTICO COM JATO-200ML.	FCO	57,000	3,90	222,30
8	14-02-0092	CAPACHO ANTIADERRAPANTE GRANDE 1,20CM X 0,80CM	UN	91,000	50,00	4.550,00
9	14-01-0657	CAPACHO ANTIDERRAPANTE PEQUENO 60X40 CM.	UN	99,000	35,00	3.465,00
10	14-01-0658	CERA EM PASTA AMARELA, LATA DE 400GR, CERA COM CERA NATURAL DE CARNAÚBA.	UN	57,000	6,90	393,30
11	14-01-0661	CERA EM PASTA INCOLOR BALDE DE 13KG, CERA COM CERA NATURAL DE CARNAÚBA.	UN	13,000	195,00	2.535,00
12	14-01-0659	CERA EM PASTA INCOLOR, LATA DE 400GR, CERA COM CERA NATURAL DE CARNAÚBA.	UN	221,000	6,90	1.524,90
13	14-01-0660	CERA EM PASTA VERMELHA, LATA DE 400GR, CERA NATURAL DE CARNAÚBA.	UN	30,000	6,90	207,00
14	14-01-0662	CERA LIQUIDA AMARELA, COM ALTO BRILHO CARNAÚBA, FRAGRANCIA, CONSERVANTES E ÁGUA. EMBALAGEM DE 01 LITRO, CX COM 12 UNIDADES.	CX	86,000	102,00	8.772,00
15	14-01-0663	CERA LIQUIDA INCOLOR, COM ALTO CARNAÚBA. COMPOSIÇÃO: CARNAÚBA, FRAGRANCIA, CONSERVANTES E ÁGUA. EMBALAGEM DE 01 LITRO, CX COM 12 UNIDADES.	CX	246,000	102,00	25.092,00
16	14-01-0664	CERA LÍQUIDA VERMELHA, COM ALTO BRILHO CARNAÚBA. COMPOSIÇÃO: CARNAÚBA, FRAGRANCIA, CONSERVANTES E ÁGUA. EMBALAGEM DE 01 LITRO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	11,000	102,00	1.122,00
17	14-01-0665	CLORO EMBALAGEM COM 01 LITRO.	CX	60,000	9,80	588,00
18	14-01-0666	CORDA PARA VARAL AVULSA POLIPROPILENO COM 15M Nº4.	UN	175,000	4,50	787,50
19	14-01-0667	DESINFETANTE 2 LITROS CX COM 6 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: ESSENCIA CONSERVANTE, BACTERICIDA. ATIVO: CLORETO DE ALQUIL, DIMENTIL, BENZIL, AMONIA (50%):1,25%.I	CX	513,000	22,80	11.696,40
20	14-01-0669	DETERGENTE LIMPA PISO BIODEGRADAVEL 5 LITROS (COMPOSIÇÃO:TENSOATIVO, ANIÔNICOS E CATIONICOS, ALCALIZANTES, ESPESSANTE, ESSENCIA, CONSERVANTE, HIDROXIDO DE AMÔNIA, CORANTE E VEÍCULO).	GLAÕ	190,000	15,00	2.850,00
21	14-01-0668	DETETGENTE 500ML CX COM 24 UNIDADES.DIVERSAS FRAGÂNCIAS.COMPOSIÇÃO: ACIDO SULFONICO, NEUTRALIZANTE, ESPESSANTE, CONSERVANTE, COADJUNVANTE, SEQUESTANTE, CORANTE, FRAGÂNCIAS E ÁGUA, RENDE MAIS.	CX	473,000	31,20	14.757,60
22	14-01-0670	ESCOVA OVAL PARA LAVAR ROUPA. PEGA CONFORTÁVEL, SE ENCAIXA PERFEITAMENTE NA MÃO PARA USO DE DESTROS E CANHOTOS. TEXTURA ANTIDERRAPANTE COM APARÊNCIA DE TECIDO.A ESCOVA MOLHADA E ENSABOADA FICA FIRME NA MÃO.	UN	90,000	4,80	432,00
23	14-01-0671	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO,EM PLÁSTICO, 33X10,05CM.	UN	170,000	3,00	510,00
24	14-01-0672	ESCOVÃO PARALIMPEZA DE PISO. DIMENSÕES:25X8,6X4,2 CM USADA PARA PISOS RÚSTICOS, ACIMENTADOS E CARPETES; CERDAS RESISTENTES PARA ESFREGAÇÃO PESADA.	UN	44,000	7,50	330,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2014 a 11/02/2014)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 25 / 2014 Licitação: 12/2014- PR</b>						
25	14-01-0674	Esponja de aço. Dimensões: 17 x 14 x 21 cm, esponja para limpeza pesada, até a sujeira mais difícil de ser retirada, especialmente gorduras impregnadas e incrustadas.	UN	446,000	4,50	2.007,00
26	14-01-0675	Esponja de lã de aço, 60 g, pacote com 08 unidades. Produto que não agride a natureza, alã de aço é higiênica, não acumula bactéria e remove a sujeira por completo. O produto também facilita o polimento das panelas e auxilia na limpeza de vidros, louças e azulejos.	PCT	1.260,000	2,10	2.646,00
27	14-01-0676	Esponja multiuso. Dimensões: 11 x 7,4 x 2,3 cm. Esponja com manta abrasiva verde. tradicional multiuso com agente antibactericida nobact.	UN	5.209,000	0,90	4.688,10
28	14-01-0677	Fósforo (maço com 10 cx, contendo 40 fósforo ). INMETRO.	MÇ	396,000	1,99	788,04
29	14-01-0678	Limpa piso (esponja multiuso com cabo). Esponja com manta abrasiva verde. Tradicional multiuso com agente antibactericida NoBact.	UN	161,000	8,50	1.368,50
30	14-01-0562	LIXA PARA FOGÃO Nº 80	UN	204,000	0,95	193,80
31	14-01-0679	Lustra Móveis, várias fragancias 200 ml - proporciona limpeza e brilho sem engordurar. Forma sobre as superfícies uma fina película que ajuda a proteger os móveis contra marcas de água, além de diminuir a aderência da poeira, facilitando a manutenção da limpeza dos móveis.	UN	70,000	3,20	224,00
32	14-01-0680	Luva Cirurgica G cx com 100 unidades. Luva para procedimento não cirúrgico, fabricada em látex de borracha natural. Tipo não estéril, ambidestra, punho com bainha. Produto de uso único. Pó bioabsorvível atóxico.	CX	110,000	22,50	2.475,00
33	14-01-0681	Luva Cirurgica M cx com 100 unidades. Luva para procedimento não cirúrgico, fabricada em látex de borracha natural. Tipo não estéril, ambidestra, punho com bainha. Produto de uso único. Pó bioabsorvível atóxico.	CX	193,000	22,50	4.342,50
34	14-01-0682	Luva Cirúrgica P cx com 100 unidades. Luva para procedimento não cirúrgico, fabricada em látex de borracha natural. Tipo não estéril, ambidestra, punho com bainha. Produto de uso único. Pó bioabsorvível atóxico.	CX	81,000	22,50	1.822,50
35	14-01-0683	Luva de Borracha G. Dimensões: 34 x 9,5 x 6,5 cm. Ideal para limpeza geral dos ambientes; Altamente higiênicas e resistentes; Podem ser usadas para diversas funções; Protegem as mãos do contato com produtos químicos.	PAR	392,000	3,50	1.372,00
36	14-01-0684	Luva de Borracha M. Dimensões: 34x9,5x,5cm. Ideal para limpeza geral dos ambientes. Altamente higiênicas e resistentes; Podem ser usadas para diversas funções; Protegem as mãos do contato com produtos químicos.	PAR	594,000	3,50	2.079,00
37	14-01-0685	LUVA DE BORRACHA TAMANHO P. DIMENSÕES:34X9,5X6,5 cm. IDEAL PARA LIMPEZA GERAL DOS AMBIENTES. ALTAMENTE HIGIENICAS E RESISTENTES; PODEM SER USADAS PARA DIVERSAS FUNÇÕES; PROTEGEM AS MÃOS DO CONTATO COM PRODUTOS QUIMICOS.	PAR	397,000	3,50	1.389,50
38	14-01-0686	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE. DIMENSÕES: 29,5X24,5X5cm.	UN	186,000	3,50	651,00
39	14-01-0687	PALHA DE AÇO Nº02, 25G.	UN	461,000	1,50	691,50
40	14-01-0688	Pano de prato grande, 100% algodão ( 12 FIOS) (1,00m X 75cm)	UN	655,000	4,50	2.947,50
41	14-01-0642	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, BRANCO, MACIO, NEUTRO, PICOTADO, HOMOGÊNEO E DE ALTA ABSORÇÃO. NÃO PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO, NÃO PODERÁ APRESENTAR ODORES DESAGRADÁVEL (NÃO CARACTERÍSTICO), CORTE IMPERFEITO OU ENRUGAMENTO COM DOBRAS. DEVERÁ AINDA, SER ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME EM UM TUBO DE PAPELÃO, APRESENTANDO CORTE LATERAL SEM REBARBAS. ROLO COM 30MX10CM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES E ACONDICIONADOS EM FARDO COM 64 ROLOS.	FRD	1.148,000	55,50	63.714,00
42	14-02-0156	PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO, DUAS DOBRAS, BRANCO, 100% CELULOSE, 23 CMX20 CM, CADA, PACOTE COM 1.000 UNIDADES.	FRD	639,000	11,90	7.604,10
43	14-02-0094	PAPEL TOLHA PARA COZINHA COM 2 UNIDADES(rolo) CADA UNIDADE C/60 FOLHAS, 22X20 CM	PCT	366,000	3,10	1.134,60
44	14-01-0567	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA, CARTELA C/12 UNIDADES, 12X20X17.	DZ	266,000	1,95	518,70
45	14-01-0689	QUEROSENE CX. COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: QUEROSENE PURO, FRASCO COM 850ML.	CX	127,000	102,00	12.954,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2014 a 11/02/2014)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano:</b>	<b>25 / 2014</b>	<b>Licitação: 12/2014- PR</b>				
46	14-01-0690	REMOVEDOR DE CERA, REMOVEO ACÚMULO DE CERAS DE QUALQUER TIPO DE PISO, 2 LITROS. COMPOSIÇÃO: SOLVENTES ORGÂNICOS, ALCALINIZANTES E TENSOATIVOS.	UN	218,000	35,00	7.630,00
47	14-01-0691	Rodo com espuma de alta densidade, ideal para passar cera e lavar pequenas áreas como pisos e paredes. A espuma fixa na madeira. Dimensões: 33 X 13 X 9 cm. Com cabo.	UN	180,000	8,50	1.530,00
48	14-01-0692	Rodo de borracha 97 cm com cabo de aço,.Perfil de borracha dupla, puxa mais água.	UN	36,000	75,50	2.718,00
49	14-01-0693	Rodo para chão com cabo. Dimensões: 51,8 x 3,5 x 9,5 cm.Perfil de borracha dupla, puxa mais água. Alcança grandes espaços sem danificar móveis e paredes. Presilhas para fixar pano.	UN	328,000	12,50	4.100,00
50	14-01-0694	Sabão Em Pedra Glicerinado c/5 200g, para todo tipo de limpeza.	UN	1.598,000	5,80	9.268,40
51	14-01-0695	Sabão em pó, 1 KG, Composição: Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga.	KG	3.535,000	5,50	19.442,50
52	14-01-0696	Sabonete em barra 90g, com óleo aromático.	UN	969,000	1,25	1.211,25
53	14-01-0697	Sabonete Liquido, glicerinado PH neutro, galão 5 litros	GLAÕ	144,000	19,50	2.808,00
54	14-01-0038	SACO DE LIXO, 100 LITROS, PACOTE DE 5 UNIDADES	PCT	2.791,000	1,99	5.554,09
55	14-01-0037	SACO DE LIXO, 50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	2.361,000	1,99	4.698,39
56	14-01-0698	Saco para lixo 15 litros com 25 unidades	PCT	750,000	1,99	1.492,50
57	14-02-0146	SACO PARA LIXO 30 LITROS 25 UNI	PCT	1.220,000	4,50	5.490,00
58	14-02-0148	SACO PLASTICO PARA FREEZER 10 LITROS ROLO COM100 UNI	RL	81,000	4,50	364,50
59	14-02-0173	Saco plástico para Freezer 5 litros ( rolo c/ 100 unid.)	RL	103,000	4,50	463,50
60	14-01-0699	Sapólio liquido, saponaceo cremoso, limpa e dá brilho sem riscar, 300 ml. Componete ativo biodegradavel	UN	1.721,000	2,99	5.145,79
61	14-01-0700	Sapólio em pó, saponaceo com detergente e Cloro 300g.	UN	1.558,000	1,95	3.038,10
62	14-02-0152	SODA CÁUSTICA 1KG	KG	26,000	13,50	351,00
63	14-01-0701	Suporte para papel toalha, em plastico resistente na cor branca. Fabricado em termoplástico resistente, acompanha parafusos e buchas.	UN	41,000	35,00	1.435,00
64	14-01-0702	Suporte para sabonete liquido, em plastico resistentena cor branca., com reservatório.	UN	52,000	35,00	1.820,00
65	14-01-0703	Vassoura de nylon resistente com cabo. Dimensões: 33 X 13 X 9 cm. Vassoura com grande área de varrição para facilitar a limpeza. Pode ser usada em pisos internos e externos. Cerdas plumadas minmo oito cerdas e 78 tufo, que capturam melhor a sujeira	UN	848,000	8,50	7.208,00
66	14-01-0704	Vassoura de palha, com cabo de madeira	UN	29,000	13,00	377,00
67	14-01-0705	Vassoura limpa forro cabo regulavel/longo,cerdas macias. Comprimento da cerda 10.5cm.	UN	34,000	9,50	323,00
68	14-01-0706	Vela branca cera de parafina, pacote com 08 unidades, tempo de queima longa , sem fumaça.	PCT	10,000	2,80	28,00
<b>TOTAL DO PROCESSO:</b>						<b>341.427,17</b>
<b>TOTAL:</b>						<b>341.427,17</b>